
НАУКОВЕ ТОВАРИСТВО ім. ШЕВЧЕНКА 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКИЙ ОСЕРЕДОК 

 
 
 

 
 
 
 

ПРОГРАМА  
2022 

 
 
 
 



НАУКОВЕ ТОВАРИСТВО ім. ШЕВЧЕНКА 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКИЙ ОСЕРЕДОК 

 
 

 
 

ТРИДЦЯТЬ ТРЕТЯ 
НАУКОВА СЕСІЯ 

НАУКОВОГО ТОВАРИСТВА 
ім. ШЕВЧЕНКА 

 
Івано-Франківськ,  

01 – 25 березня  
2022 року 

 
 

 
 
 

Івано-Франківськ  
2022 



 2 

 
ЗМІСТ 

КАЛЕНДАРНИЙ ПЛАН РОБОТИ СЕСІЇ ….....3 
 
ПЛЕНАРНЕ ЗАСІДАННЯ …………………….......5 
 
ЗАСІДАННЯ В КОМІСІЯХ ……...………………..6 
І. ГУМАНІТАРНІ НАУКИ ………………………....6 
ФІЛОСОФСЬКА КОМІСІЯ …………………………6 
КОМІСІЯ ПСИХОЛОГІЇ …………………………....8 
ІСТОРИЧНА КОМІСІЯ …………..…………...…….8 
КОМІСІЯ ФІЛОЛОГІЇ ТА ФОЛЬКЛОРИСТИКИ…9 
МИСТЕЦТВОЗНАВЧА КОМІСІЯ ………………..11 
ЕКОНОМІЧНА КОМІСІЯ …………………………12 
 
ІІ. ПРИРОДНИЧІ НАУКИ ……………………….14 
МЕХАНІКО-МАТЕМАТИЧНА КОМІСІЯ ……….14 
ФІЗИКО-ХІМІЧНА КОМІСІЯ ...…………………..15 
КОМІСІЯ З НАФТОГАЗОВОЇ СПРАВИ ………....16 
КОМІСІЯ ІНФОРМАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ …..19 
МЕДИКО-БІОЛОГІЧНА КОМІСІЯ ………………23 
ЕКОЛОГІЧНА КОМІСІЯ ………………………….24 
 
ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 

УЧАСНИКІВ ЗАСІДАНЬ ……………………..25 
 

 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
КАЛЕНДАРНИЙ ПЛАН  

РОБОТИ СЕСІЇ 
 

1 березня МЕХАНІКО-МАТЕМАТИЧНА  
КОМІСІЯ 
(Прикарпатський національний універ-
ситет імені Василя Стефаника, вул. Ше-
вченка, 57. Центральний корпус,  
ауд. 318; Ідентифікатор зустрічі: 
 meet.google.com/aoj-dwfo-twz) 
 

5 березня ФІЛОСОФСЬКА КОМІСІЯ 
(Прикарпатський національний універ-
ситет імені Василя Стефаника, 
Наукова бібліотека, Читальний зал імені 
Богдана Гаврилишина;  
Ідентифікатор зустрічі: 
https://meet.google.com/duw-xumb-spn) 
 

10 березня 
 

ЕКОНОМІЧНА КОМІСІЯ 
(Івано-Франківський національний  
технічний університет нафти і газу,  
вул. Карпатська, 15. Корпус 1, ауд. 1508) 
 

14-15  
березня  

КОМІСІЯ ФІЛОЛОГІЇ  
ТА ФОЛЬКЛОРИСТИКИ 
(Прикарпатський національний універ-
ситет ім. В.Стефаника, вул. Шевченка, 
57. Гуманітарний корпус, ауд. 322) 
 

15 березня 
 
   

КОМІСІЯ З НАФТОГАЗОВОЇ СПРАВИ 
(Івано-Франківський національний тех-
нічний університет нафти і газу,  
вул. Карпатська, 15. Головний корпус, 
ауд. 01; Ідентифікатори зустрічі: 
https://meet.google.com/eca-urhu-dtv) 
 

15 березня КОМІСІЯ ПСИХОЛОГІЇ 
(Ідентифікатор зустрічі: 
 https://meet.google.com/mek-zrig-tau) 
 
 

https://meet.google.com/aoj-dwfo-twz?hs=224
https://meet.google.com/mek-zrig-tau


 4 

16 березня ІСТОРИЧНА КОМІСІЯ  
(Прикарпатський національний універ-
ситет імені Василя Стефаника, вул. Ше-
вченка, 57. Гуманітарний корпус, 
ауд. 618) 
 

16-17  
березня  

КОМІСІЯ ІНФОРМАЦІЙНИХ  
ТЕХНОЛОГІЙ 
(Івано-Франківський національний техні-
чний університет нафти і газу,  
вул. Карпатська, 15. Навчальний центр 
«Siemens» кафедри інформаційно-теле-
комунікаційних технологій та систем) 
 

17 березня МИСТЕЦТВОЗНАВЧА КОМІСІЯ 
(Прикарпатський національний універ-
ситет ім. В.Стефаника, вул. Сахарова, 
34а. Інститут мистецтв, ауд. 202) 
 

19 березня 
 

ПЛЕНАРНЕ ЗАСІДАННЯ  
(Будинок вчених, вул. Шевченка, 79) 
 

22 березня 
 
 

ФІЗИКО-ХІМІЧНА КОМІСІЯ 
(Прикарпатський національний універ-
ситет імені Василя Стефаника, вул. Ше-
вченка, 57. Центральний корпус,  
ауд. 115) 
 

24 березня 
 

МЕДИКО-БІОЛОГІЧНА КОМІСІЯ 
(Івано-Франківський національний ме-
дичний університет, вул. Галицька, 2. 
Зал засідань, 2-й поверх) 
 

25 березня ЕКОЛОГІЧНА КОМІСІЯ 
(Івано-Франківський національний тех-
нічний університет нафти і газу, вул. 
Карпатська, 15. Головний корпус,  
ауд. 0434) 

  



 5 

 
19 березня  

(Будинок вчених, вул. Шевченка, 79)  
 

10.00 – 12.30 
 

ПЛЕНАРНЕ ЗАСІДАННЯ  
 
 

Вступне слово: Василь МОЙСИШИН, 
голова Івано-Франківського осередку НТШ 

 
Ольга БАБІЙ. Публіцистика як елемент 

розвитку громадянського суспільства 
Володимир ГРУДЗ. Нафтогазова галузь 

України: історія, сучасність, перспективи 
Микола КУГУТЯК. Монастирі Давньо-

го Галича 
 
Обговорення доповідей 
 
Підсумки роботи Пленарного засідання 

та засідань у Комісіях 
  
Козацькі пісні у виконанні лауреата  

всеукраїнських та міжнародних фестивалів 
Тараса ЖИТИНСЬКОГО 

 
 



 6 

ЗАСІДАННЯ У КОМІСІЯХ 
 

І. ГУМАНІТАРНІ НАУКИ 
 

ФІЛОСОФСЬКА КОМІСІЯ 
 

5 березня (Прикарпатський національний 
університет імені Василя Стефаника, Нау-

кова бібліотека, Читальний зал імені Богда-
на Гаврилишина; Ідентифікатор зустрічі: 

https://meet.google.com/duw-xumb-spn) 
 

ПЕРШЕ ЗАСІДАННЯ 
 

12.00 – 14.00 
 

Голова: Ярослав ГНАТЮК 
Секретар: Олег ГУЦУЛЯК 
 
Ірина АЙВЕНКО. Філософія праці  

Івана Франка 
Любомир АНДРУСІВ. Соціальна пове-

дінка молодої людини в умовах Covid-19: 
філософсько-психологічний аналіз 

Володимир БАК. Паломницька ідея в 
українській релігійно-філософській думці 
доби Середньовіччя 

Андрій БУДЗ. Аксіологічні пріоритети 
сучасного українського суспільства 

Володимир БУДЗ. Моральні фактори 
самоорганізації українського суспільства 

Ярослав ГНАТЮК. Українська філо-
софія як спосіб буття світової філософії 

Михайло ГОЛЯНИЧ. Прогностичні 
ідеї В’ячеслава Липинського 

Олег ГУЦУЛЯК. Дискусія про зник-
нення інтелігенції та про «панування інте-
лектуалів» 



 7 

Михайло ДУФЕНЮК. Принцип спра-
ведливості у соціальному управлінні: філо-
софські погляди Платона 

 
Обговорення доповідей 
 

ДРУГЕ ЗАСІДАННЯ 
 

14.15 – 16.15 
 
Голова: Ярослав ГНАТЮК 
Секретар: Олег ГУЦУЛЯК 

 
Алла МАКАРОВА. Соціальні архетипи 

в українській культурі: від означення до се-
нсу 

Іван МАКАРОВСЬКИЙ. Шевченкіана 
Осипа Маковея: філософсько-антропо-
логічне осмислення 

Тарас МАТВІЙЧУК. Філософія як  
світоглядна практика 

Михайло ПАЛАГАНЮК. Підвищення 
якості суспільно-гуманітарної підготовки 
майбутніх інженерів у закладі вищої техні-
чної освіти 

Надія РУСКО. Греко-католицька церк-
ва та українська національна ідентичність в 
Галичині 

Володимир САБАДУХА. «Червоні  
лінії» модерної та постмодерної філософії 

Алла СІНІЦИНА. Григорій Сковорода 
про здоровий дух і тіло 

Дарія СКАЛЬСЬКА. Філософська ан-
тропологія та естетика в постнекласичному 
просторі країн європейської спільноти 

 
Обговорення доповідей 



 8 

КОМІСІЯ ПСИХОЛОГІЇ 
 

15 березня (Ідентифікатор зустрічі: 
https://meet.google.com/mek-zrig-tau) 

 
15.00 – 17.00 

 
Голова: Оксана ПАРКУЛАБ 
Секретар: Ольга КЛИМИШИН 
 
Оксана ПАРКУЛАБ. Переваги і при-

вабливість інноваційної моделі навчання у 
вишах 

Зіновія КАРПЕНКО. Перформативний 
поворот у соціогуманітарних науках в його 
проекції на психотерапію 

Ольга КЛИМИШИН. Розвиток академі-
чної доброчесності як відповідь на проблемні 
питання сучасного освітнього простору 

Олеся КОРОПЕЦЬКА. Людина пізньо-
го дорослого віку у контексті проблем су-
часного українського суспільства 

Світлана ЛИТВИН-КІНДРАТЮК. Ек-
зистенційно-естетичний простір діалогу 
художника й глядача: психологічний аналіз 
вражень від виставки «Справжній Шевчен-
ко» (Музей мистецтва Прикарпаття, жов-
тень 2021 року) 

 
Обговорення доповідей 

 
ІСТОРИЧНА КОМІСІЯ  

 
16 березня (Прикарпатський національний 

університет імені Василя Стефаника,  
вул. Шевченка, 57.  

Гуманітарний корпус, ауд. 618) 

https://meet.google.com/mek-zrig-tau


 9 

14.00 – 16.30 
 
Голова: Микола КУГУТЯК 
Секретар: Андрій КОРОЛЬКО 
 
Микола КУГУТЯК. Пам’ятки духовної 

культури Українських Карпат 
Олександр МАРУЩЕНКО. Феномен 

національної історії ХХ століття: Українсь-
ка повстанська армія у вітчизняному істо-
ріографічному дискурсі. До 80-річчя ство-
рення УПА 

Ігор ЛЮБЧИК. Операція «Вісла» – 
черговий злочин тоталітаризму на погра-
ниччі: публічні стереотипи та історична 
пам’ять (у переддень 75-х роковин) 

Олег МАЛЯРЧУК. Перші рухівці  
України – Тернопіль, Львів чи Івано-
Франківськ? 

 
Обговорення доповідей 
 

КОМІСІЯ ФІЛОЛОГІЇ 
ТА ФОЛЬКЛОРИСТИКИ 

 
14 березня (Прикарпатський національний 

університет ім. В.Стефаника,  
вул. Шевченка, 57.  

Гуманітарний корпус, ауд. 322) 
 

ПЕРШЕ ЗАСІДАННЯ 
 

14.00 – 17.00 
 
Голова: Степан ХОРОБ 
Секретар: Наталія ВІВЧАРИК 
 



 10 

Роман ПІХМАНЕЦЬ. Динаміка творчої 
думки Василя Стефаника 

Марія БРУС. Втілення літературних та 
діалектних особливостей фемінітивотво-
рення у новелах Василя Стефаника 

Наталія МОЧЕРНЮК. Інтермедіальні 
акценти літературознавчих рецепцій Васи-
ля Стефаника 

Людмила НАКОНЕЧНА, Лариса  
НАКОНЕЧНА. Поетика оповідних струк-
тур у тексах Василя Стефаника 

Євген БАРАН. Василь Стефаник і Леся 
Українка: незавершений діалог 

Михайло БІГУСЯК. Лінгвістичне сте-
фаникознавство у Прикарпатському націо-
нальному університеті імені Василя Стефа-
ника (2011-2021): здобутки і перспективи 

 
Обговорення доповідей 
 

15 березня (Прикарпатський національний 
університет ім. В.Стефаника,  

вул. Шевченка, 57.  
Гуманітарний корпус, ауд. 322) 

 
ДРУГЕ ЗАСІДАННЯ 

 
14.00 – 17.00 

 
Голова: Степан ХОРОБ 
Секретар: Наталія ВІВЧАРИК 
 
Степан ХОРОБ. Рецепція творчості Ва-

силя Стефаника в іномовному художньому 
світі: деякі проблеми перекладознавства 



 11 

Марія ГОЛЯНИЧ. Проспективний ха-
рактер ключового слова у художніх текстах 
Василя Стефаника 

Микола ЛЕСЮК. Функції прийменни-
ка з у новелах Василя Стефаника 

Олександр СОЛЕЦЬКИЙ. Тілесний 
іконотропізм Василя Стефаника  

Наталія ВІВЧАРИК, Марта МАДІЙ. 
Образ Василя Стефаника в художній біог-
рафії Степана Процюка 

Оксана КАРБАШЕВСЬКА. Пейзажні 
та предметно-речові художні деталі у нове-
лах Василя Стефаника та їх англомовний 
переклад 

Марія ГРИЦЮК. Семен, Кирило та 
Юрій Стефаники у родинному епістолярії 

 
Обговорення доповідей 

 
МИСТЕЦТВОЗНАВЧА КОМІСІЯ 

 
17 березня (Прикарпатський національний 

університет ім. В.Стефаника,  
вул. Сахарова, 34а.  

Інститут мистецтв, ауд. 202)  
 

14.00 – 17.15 
 

Голова: Анатолій ГРИЦАН 
Секретар: Юрій ВОЛОЩУК 
 
Ганна КАРАСЬ. Поетичний світ Богда-

на Лепкого у вокально-хоровій музиці ком-
позиторів української діаспори ХХ століття 
(на пошану 150-річчя від дня народження 
митця) 



 12 

Петро КУЗЕНКО. Художні видозміни 
побутово-обрядових хрестів Карпат 

Віолетта ДУТЧАК. Творчий універса-
лізм діяльності бандуристів української ді-
аспори 

Ганна МАКОГІН. Український народ-
ний одяг як національний символ 

Анатолій ГРИЦАН. Виховання творчої 
активності майбутнього актора театру і кі-
но 

Наталія ФЕДОРНЯК. Українські на-
родні інструменти у США і Канаді 

Лариса ДУДА. Специфіка обробок для 
ансамблів бандуристів: авторські компози-
торські техніки 

Юрій ВОЛОЩУК. Трансформація тра-
диційних та академічних форм у сучасному 
народно-ансамблевому виконавстві Гуцу-
льщини 

Олег ЧУЙКО. Сучасні музейні експо-
зиції в Україні: традиції та новітні тенден-
ції 

 
Обговорення доповідей 
 

ЕКОНОМІЧНА КОМІСІЯ 
 

10 березня (Івано-Франківський національ-
ний технічний університет нафти і газу, 
вул. Карпатська, 15. Корпус 1, ауд. 1508) 

 
ПЕРШЕ ЗАСІДАННЯ 

 
14.30 – 16.00 

 
Голова: Микола ДАНИЛЮК 
Секретар: Богдан ГРЕЧАНИК 

https://scholar.google.com.ua/citations?view_op=view_citation&hl=uk&user=HIw1yaoAAAAJ&citation_for_view=HIw1yaoAAAAJ:2osOgNQ5qMEC
https://scholar.google.com.ua/citations?view_op=view_citation&hl=uk&user=HIw1yaoAAAAJ&citation_for_view=HIw1yaoAAAAJ:2osOgNQ5qMEC
https://scholar.google.com.ua/citations?view_op=view_citation&hl=uk&user=HIw1yaoAAAAJ&citation_for_view=HIw1yaoAAAAJ:2osOgNQ5qMEC
https://scholar.google.com.ua/citations?view_op=view_citation&hl=uk&user=HIw1yaoAAAAJ&citation_for_view=HIw1yaoAAAAJ:2osOgNQ5qMEC


 13 

Віктор ПЕТРЕНКО. Соціально-еконо-
мічні і соціально-політичні трансформації 
українства у творчості Т. Г. Шевченка 

Микола ДАНИЛЮК. Моніторинг соці-
ально-економічних протиріч як передумова 
розробки стратегії 

Ігор АНДРІЙЧУК. Альтернативні енер-
горесурси у паливному балансі регіону 

Ірина МЕТОШОП. Про оцінювання ін-
вестиційної діяльності підприємств 

 
Обговорення доповідей 
 

ДРУГЕ ЗАСІДАННЯ 
 

16.15 – 18.00 
 
Голова: Микола ДАНИЛЮК 
Секретар: Богдан ГРЕЧАНИК 
 
Богдан ГРЕЧАНИК. Інновації в публі-

чному управлінні: особливості їх ідентифі-
кації та оцінювання 

Галина ЗЕЛІНСЬКА. Екологізація 
освіти та виробництва – орієнтири сталого 
розвитку 

Юлія БУЙ. Соціальні інновації в умо-
вах сталого розвитку 

Тетяна ПАНЕВНИК. Про залучення ін-
вестицій у сферу туризму в Україні 

 
Обговорення доповідей 
 



 14 

ІІ. ПРИРОДНИЧІ НАУКИ 
 
МЕХАНІКО-МАТЕМАТИЧНА КОМІСІЯ 

 
1 березня (Прикарпатський національний 

університет імені Василя Стефаника,  
вул. Шевченка, 57. Центральний корпус, 

ауд. 318; 
Ідентифікатор зустрічі: 

meet.google.com/aoj-dwfo-twz) 
 

ПЕРШЕ ЗАСІДАННЯ 
 

14.00 – 15.30 
 

Голова: Василь МОЙСИШИН 
Секретар: Ярослав САВЧУК 

 
Роман ЗАТОРСЬКИЙ, Володимир 

ПИЛИПІВ. Про одну алгебраїчно-
комбінаторну схему 

Тарас ГОЙ. Про ряди з числами 
Каталана 

Андрій БАНДУРА. Функції обмеженого 
індексу за змінним напрямком 

Ганна МАЛИЦЬКА, Іван БУРТНЯК. 
Системи рівнянь Колмогорова 

Ігор ОВЧАР, Богдан СКАСКІВ. 
Узагальнення співвідношення типу Бореля 
для цілих рядів Діріхле 

Ярослав САВЧУК. Повне розв’язання 
оберненої задачі розподілу пікарових та 
борелових виняткових векторів 

 
Обговорення доповідей 
 

ДРУГЕ ЗАСІДАННЯ 
 

15.45 – 17.15 

https://meet.google.com/aoj-dwfo-twz?hs=224


 15 

Голова: Василь МОЙСИШИН 
Секретар: Ярослав САВЧУК 

 
Михайло ОСИПЧУК. Збурення α-стій-

ких випадкових процесів операторами типу 
псевдоградієнта 

Анатолій КАЗМЕРЧУК. Стійкі 
розв'язки умовно-коректної задачі Коші для 
квазілінійного рівняння першого порядку 

Віктор МАЗУРЕНКО. Початково-
крайова задача для одного сингулярного 
диференціального рівняння з частинними 
похідними 

Іван ТИМКІВ. Задача з нелокальними 
умовами для безтипних рівнянь із частин-
ними похідними з відхиленням аргумента 

Людмила КРИШТОПА. Покращення 
паливно-економічних характеристик дизе-
льних двигунів шляхом їхнього 
переведення на газоподібні продукти 
конверсії метанолу 

Світлана СЛОБОДЯН. Поріг єдиності 
систем нелінійних випадкових булевих рів-
нянь 

 
Обговорення доповідей 
 

ФІЗИКО-ХІМІЧНА КОМІСІЯ 
 

22 березня (Прикарпатський національний 
університет імені Василя Стефаника,  

вул. Шевченка, 57. Центральний корпус, 
ауд. 115) 

10.00 – 12.00 
 

Голова: Іван ЯРЕМІЙ 
Секретар: Любомир НИКИРУЙ 



 16 

Володимир ГРИГА. Проектування і до-
слідження арифметико-логічних пристроїв 
та їх синтез на програмованих логічних ін-
тегральних схемах 

Михайло ЯЦУРА. Навчально-методич-
ний супровід вивчення дисциплін фізично-
го циклу на фізичних спеціальностях вищої 
школи 

Галина ВОЙТКІВ. Освітня реформа но-
вої української школи та взаємозв'зок всіх 
рівнів освіти для її реалізації (на прикладі 
викладання фізики) 

Любомир НИКИРУЙ. Структурні та 
термоелектричні властивості плівок PbCdTe 

Роман ЛУЧИЦЬКИЙ. Спектри погли-
нання в околі газового переходу в 
кристалах PbGeTe 

 
Обговорення доповіді 

 
КОМІСІЯ З НАФТОГАЗОВОЇ СПРАВИ 

 
15 березня (Івано-Франківський національ-

ний технічний університет нафти і газу, 
вул. Карпатська, 15. Головний корпус,  

ауд. 01; 
Ідентифікатори зустрічі: 

https://meet.google.com/eca-urhu-dtv) 
 

ПЕРШЕ ЗАСІДАННЯ 
 

12.00 – 14.00 
 
Голова: Лідія ВОЗНЯК 
Секретар: Марія МУЖ 
 

http://192.168.200.112/cgi-bin/pnusci/portal/znkv_v?sid=ukgBf7ZY;id=105121
http://192.168.200.112/cgi-bin/pnusci/portal/znkv_v?sid=ukgBf7ZY;id=105121
http://192.168.200.112/cgi-bin/pnusci/portal/znkv_v?sid=ukgBf7ZY;id=105121
http://192.168.200.112/cgi-bin/pnusci/portal/znkv_v?sid=ukgBf7ZY;id=105121
http://192.168.200.112/cgi-bin/pnusci/portal/znkv_v?sid=ukgBf7ZY;id=105121
http://192.168.200.112/cgi-bin/pnusci/portal/znkv_v?sid=ukgBf7ZY;id=105121
http://192.168.200.112/cgi-bin/pnusci/portal/znkv_v?sid=ukgBf7ZY;id=105121
http://192.168.200.112/cgi-bin/pnusci/portal/znkv_v?sid=ukgBf7ZY;id=104748
http://192.168.200.112/cgi-bin/pnusci/portal/znkv_v?sid=ukgBf7ZY;id=104748
http://192.168.200.112/cgi-bin/pnusci/portal/znkv_v?sid=ukgBf7ZY;id=104748
https://meet.google.com/eca-urhu-dtv


 17 

Марія СЕРЕДЮК, Валерій ДАРА-
БАН. Гідравлічні режими нафтопроводу 
при заміщенні нафти консервантом та зві-
льненні від нього  

Марія СЕРЕДЮК, Яна КОЛОС. Осо-
бливості гідравлічного режиму послідовно-
го перекачування нафтопроводом різносор-
тних нафт малими партіями  

Оксана ЧЕРНОВА, Роман КАТЕРИ-
НА. Аналіз методики побудови геометри-
чної моделі резервуара вертикального ста-
левого  

Олександр ІВАНОВ, Гліб ДИДАЛЄВ. 
Новітні методи розрахунку експлуатацій-
них параметрів систем газопостачання 

Василь ЗАПУХЛЯК, Ігор ДАЦЬКО, 
Катерина ЧИЖЕВСЬКА. Аналіз методів 
капітального ремонту трубопроводів, при 
яких забезпечується зменшення втрат про-
дукту 

Володимир ГРУДЗ, Ярослав ГРУДЗ, 
Михайло ЧЕРНЕЦЬКИЙ. Оптимізація  
обслуговування зосереджених елементів  
лінійної частини магістральних газопроводів  

Галина КРИВЕНКО, Мар’ян ГАСЯК. 
Комплексний аналіз безпеки трубопровід-
них систем 

Галина КРИВЕНКО, Юрій ВІДОНЯК. 
Аналіз психологічних чинників безпеки 
праці 

 
Обговорення доповідей 
 

ДРУГЕ ЗАСІДАННЯ 
 

14.15 – 16.15 
 



 18 

Голова: Лідія ВОЗНЯК 
Секретар: Марія МУЖ 
 
Наталія ЛЮТА, Віталій ПІДСТАВКА. 

Обробка результатів польових випробувань 
методу підвищення пропускної здатності 
нафтопроводу 

Ярослав ДОРОШЕНКО, Володимир 
ВОЛОВЕЦЬКИЙ. Підвищення ефектив-
ності експлуатування свердловин та трубо-
проводів систем збирання газу виснажених 
родовищ  

Ярослав ДОРОШЕНКО, Тетяна МО-
ХНАЛЬ, Микола МАРКЕВИЧ. Проблем-
ні питання становлення та розвитку водне-
вої енергетики 

Наталія ЗАПУХЛЯК, Любомир  
ПОБЕРЕЖНИЙ, Роман СТАСЮК. До-
слідження теплових втрат в трубопрово-
дах при транспортуванні високов’язких 
нафт  

Олена БОРТНЯК, Роман ДАНЬКО. 
Дослідження енергоефективних режимів 
експлуатації магістральних нафтопродук-
топроводів  

Наталія ДРІНЬ. Технічні витікання газу 
в магістральних газопроводах  

Олег ТАРАЄВСЬКИЙ, Роман ЛЕВКО, 
Михайло ТИМКОВИЧ. Оптимізація про-
цесів приймання та розподілу нафтопроду-
ктів у резервуарних парках з урахуванням 
їх розміщення 

 
Обговорення доповідей 
 

 



 19 

КОМІСІЯ  
ІНФОРМАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ 

 
16 березня (Івано-Франківський національ-

ний технічний університет нафти і газу,  
вул. Карпатська, 15. Навчальний центр 

«Siemens» кафедри інформаційно-
телекомунікаційних технологій та систем) 

 
ПЕРШЕ ЗАСІДАННЯ 

 
14.00 – 17.00 

 
Голова: Леонід ЗАМІХОВСЬКИЙ 
Секретар: Степан МЕЛЬНИЧУК 
 
Леонід ЗАМІХОВСЬКИЙ, Андрій 

РОМАНЮК, Максим ШАТАН. Інтелек-
туалізація процесу механізованого видобу-
тку нафти з використанням штангових гли-
бинно-насосних установок   

Степан МЕЛЬНИЧУК. Виділення ін-
формативних складових вимірювального 
сигналу на основі оцінок інформаційної ен-
тропії його фрагментів 

Сергій ЗІКРАТИЙ, Микола КРИЖА-
НІВСЬКИЙ. Інформаційна система «Наві-
гатор освітніх програм Івано-Франків-
ського національного технічного універси-
тету нафти і газу» 

Микола НИКОЛАЙЧУК, Андрій КО-
ТЛЯР. Тестування алгоритмів систем ке-
рування на базі PLC Simatic S7 

Леонід ЗАМІХОВСЬКИЙ, Наталія 
ІВАНЮК. Використання вейвлет-
перетворень при дослідженні діагностич-



 20 

них ознак технічного стану лопатевого апа-
рата газоперекачувального агрегата 

Ростислав СКРИП’ЮК. Розробка апа-
ратної та програмної складової системи ав-
томатизованого завантаження силосів це-
менту 

Олена ЗАМІХОВСЬКА. Методологічні 
засади побудови геоінформаційних систем 
моніторингу стану водних об’єктів на базі 
Інтернет речей 

Іван ЛЕВИЦЬКИЙ. Використання су-
часних методів ідентифікації металовклю-
чень у сировині в умовах технологічного 
процесу її підготовки 

Галина КУЗЬ. Інформаційні технології 
збору та оброблення даних про теплоту 
згоряння природного газу в регіонах Украї-
ни 

Тарас ГРИНЧИШИН. Формування та 
цифрове опрацювання сигналів у 
комп’ютерних системах з відкритими опти-
чними каналами 

Mykola KOZLENKO. Automated 
building machine learning models in the cloud 

Орест СЕРЕДЮК. Новий спосіб повір-
ки побутових лічильників газу з меншими 
затратами часу 

Ольга ЄВЧУК. Перспективи викорис-
тання нейронних мереж в задачах захисту 
програмних систем від несанкціонованого 
використання 

Ihor LAZAROVYCH. Application of 
graph theory to describe parallel algorithms 

Микола ПІКУЛЯК. Аналіз сучасних 
інтелектуальних методів оцінки якості про-
грамного забезпечення 



 21 

Віктор БІЛІЩУК, Роман БОДНАР. 
Удосконалення методу обертової каплі при 
вимірюванні міжфазного натягу рідин 

Микола КУЗЬ. Оцінка відповідності 
програмних продуктів вимогам міжнарод-
них нормативних документів 

Олександр КРИНИЦЬКИЙ. Вивчення 
експлуатаційних характеристик сонячних 
панелей при генеруванні енергії 

Іван САВКА. Використання прихованої 
моделі Маркова при дослідженні поведінки 
користувачів на сайті 

 
Обговорення доповідей 
 

17 березня (Івано-Франківський національ-
ний технічний університет нафти і газу,  
вул. Карпатська, 15. Навчальний центр 

«Siemens» кафедри інформаційно-
телекомунікаційних технологій та систем) 

 
ДРУГЕ ЗАСІДАННЯ 

 
14.00 – 17.00 

 
Голова: Леонід ЗАМІХОВСЬКИЙ 
Секретар: Степан МЕЛЬНИЧУК 
 
Леонід ЗАМІХОВСЬКИЙ, Олександра 

МІРЗОЄВА. Використання сучасних інфо-
технологій при побудові системи моніто-
рингу концентрації викидів газоперекачу-
вального агрегата 

Орест СЕРЕДЮК, Віталій ТКАЧУК. 
Дослідження можливостей термоанемомет-
ричного методу при контролі енергетичних 
характеристик газоводневих сумішей 



 22 

Василь ШЕКЕТА, Микола ПАСЄКА, 
Вікторія БАНДУРА. Формальні основи 
імплементації навчального контенту в сис-
темах на основі знань   

Сергій ЗІКРАТИЙ. Побудова систем 
«Розумного будинку» на базі протоколу 
ZigBee 

Юрій СТРІЛЕЦЬКИЙ. Використання 
спектру імпедансів для формування діагно-
стичних оцінок систем 

Марія ДУТЧАК. Розвиток методів та 
програмних засобів інтелектуальних адап-
тивних систем самонавчання 

Ростислав СКРИП’ЮК. Дослідження 
інформаційних показників процесу помолу 
вугілля у вертикальних валкових млинах 

Валерій ТКАЧУК. Еволюційні алгори-
тми на реальному квантовому комп’ютері: 
реалізація, можливості та перспективи 

Леонід ЗАМІХОВСЬКИЙ, Андрій 
ОЛЬХОВСЬКИЙ. Розробка діагностичної 
моделі технічного стану газоперекачуваль-
ного агрегата на базі генетичних алгорит-
мів 

Юрій ПАНЬКІВ, Богдан ЯРЕМІЙ. Ро-
зроблення технічного та програмного за-
безпечення графічного аналізатора спектру 

Христина ПАНЬКІВ, Ольга СТЕФА-
НИШИН. Розроблення системи автомати-
чного розпізнавання емоційного стану лю-
дини 

Оксана БЕЛЕЙ. Огляд сучасних загроз 
безпеки інформації 

Любомир ПЕТРИШИН. Негапозиційне 
кодування цифрових даних 



 23 

Михайло ПЕТРИШИН. Адаптивні ба-
гатоканальні інформаційно-вимірювальні 
комплекси 

Наталія ПРЕВИСОКОВА. Середовище 
SciLab Xcos як засіб моделювання кодексів 
завадозахищених кодів 

Марія СЕМАНЬКІВ. Рівномірний роз-
поділ псевдовипадкових точок у трьохви-
мірному просторі та його практичне засто-
сування 

Віктор РОВІНСЬКИЙ. Система захис-
ту від несанкціонованого копіювання про-
грамного забезпечення на основі поперед-
ньо навчених нейромереж 

Юрій ІЛЯШ. Сигнально-слотова архі-
тектура Qt 

Лідія ВИТВИЦЬКА, Мирослава 
ЧУЙКО. Дослідження адгезійних власти-
востей фарб методом змочування 

Ольга ЄВЧУК. Удосконалення матема-
тичної моделі статичної деформації штан-
гової колони у викривленій свердловині 

 
Обговорення доповідей 
 

МЕДИКО-БІОЛОГІЧНА КОМІСІЯ 
 

24 березня (Івано-Франківський  
національний медичний університет,  

вул. Галицька, 2. Зал засідань, 2-й поверх) 
 

15.00 – 16.00 
 

Голова: Микола СУЛЯТИЦЬКИЙ 
Секретар: Світлана ЛИЧУК 
 



 24 

Микола СУЛЯТИЦЬКИЙ. Національ-
на ідея у творах знакових українських пи-
сьменників 

Степан ГЕНИК. Бандера – символ волі і 
місії України 

Наталія ДОВГАНИЧ. Вивчення дина-
міки захворюваності населення карпатсько-
го регіону на системний кліщовий бореліоз 
(хвороба Лайма) 

 
Обговорення доповідей 

 
ЕКОЛОГІЧНА КОМІСІЯ 

 
25 березня (Івано-Франківський національ-

ний технічний університет нафти і газу,  
вул. Карпатська, 15. Головний корпус,  

ауд. 0434) 
 

10.00 – 11.30 
 

Голова: Ярослав СЕМЧУК 
Секретар: Ельнара СКИБА 
 
Ярослав СЕМЧУК. Прогнозування ви-

кидів шкідливих речовин в атмосферне по-
вітря автомобільним транспортом (на при-
кладі Івано-Франківська) 

 
Обговорення доповіді 

 
 



 25 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 
УЧАСНИКІВ ЗАСІДАНЬ 

 
Айвенко Ірина  6 
Андрійчук Ігор  13 
Андрусів Любомир  6 
 
Бабій Ольга  5 
Бак Володимир  6 
Бандура Андрій  14 
Бандура Вікторія  22 
Баран Євген  10 
Белей Оксана  22 
Бігусяк Михайло  10 
Біліщук Віктор  21 
Боднар Роман  21 
Бортняк Олена  18 
Брус Марія  10 
Будз Андрій  6 
Будз Володимир  6 
Буй Юлія  13 
Буртняк Іван  14 
 
Витвицька Лідія  23 
Вівчарик  
            Наталія  9,10,11 
Відоняк Юрій  17 
Возняк Лідія  16,18 
Войтків Галина  16 
Воловецький  
             Володимир  18 
Волощук Юрій  11,12 
 
Гасяк Мар’ян  17 
Геник Степан  24 
Гнатюк Ярослав  6,7 
Гой Тарас  14 
Голянич Марія  11 
Голянич Михайло  6 
Гречаник Богдан  12,13 
Грига Володимир  16 
Гринчишин Тарас  20 
Грицан Анатолій  11,12 
Грицюк Марія  11 
Грудз Володимир  5,17 
Грудз Ярослав  17 
Гуцуляк Олег  6,7 

Данилюк Микола  12,13 
Данько Роман  18 
Дарабан Валерій  17 
Дацько Ігор  17 
Дидалєв Гліб  17 
Довганич Наталія  24 
Дорошенко Ярослав  18 
Дрінь Наталія  18 
Дуда Лариса  12 
Дутчак Віолетта  12 
Дутчак Марія  22 
Дуфенюк Михайло  7 
 
Євчук Ольга  20,23 
 
Житинський Тарас  5 
 
Заміховська Олена  20 
Заміховський  
           Леонід  19,21,22 
Запухляк Василь  17 
Запухляк Наталія  18 
Заторський Роман  14 
Зелінська Галина  13 
Зікратий Сергій  19,22 
 
Іванов Олександр  17 
Іванюк Наталія  19 
Іляш Юрій  23 
 
Казмерчук  
              Анатолій  15 
Карась Ганна  11 
Карбашевська  
                Оксана  11 
Карпенко Зіновія  8 
Катерина Роман  17 
Климишин Ольга  8 
Козленко Микола  20 
Колос Яна  17 
Королько Андрій  8 
Коропецька Олеся  8 
Котляр Андрій  19 
Кривенко Галина  17 



 26 

Крижанівський  
                     Микола  19 
Криницький  
                 Олександр  21 
Криштопа Людмила  15 
Кугутяк Микола  5,8 
Кузенко Петро  12 
Кузь Галина  20 
Кузь Микола  21 
 
Лазарович Ігор  20 
Левицький Іван  20 
Левко Роман  18 
Лесюк Микола  11 
Литвин-Кіндратюк  
                 Світлана  8 
Личук Світлана  23 
Лучицький Роман  16 
Любчик Ігор  8 
Люта Наталія  18 
 
Мадій Марта  11 
Мазуренко Віктор  15 
Макарова Алла  7 
Макаровський Іван  7 
Макогін Ганна  12 
Малицька Ганна  14 
Малярчук Олег  8 
Маркевич Микола  18 
Марущенко  
              Олександр  8 
Матвійчук Тарас  7 
Мельничук  
               Степан  19,21 
Метошоп Ірина  13 
Мірзоєва Олександра  21 
Мойсишин  
              Василь  5,14,15 
Мохналь Тетяна  18 
Мочернюк Наталія  10 
Муж Марія  16,18 
 
Наконечна Лариса  10 
Наконечна Людмила  10 
Никируй Любомир  15,16 
Николайчук Микола  19 
 
Овчар Ігор  14 

Ольховський Андрій  22 
Осипчук Михайло  15 
 
Палаганюк Михайло  7 
Паневник Тетяна  13 
Паньків Христина  22 
Паньків Юрій  22 
Паркулаб Оксана  8 
Пасєка Микола  22 
Петренко Віктор  13 
Петришин Любомир  22 
Петришин Михайло  23 
Пилипів Володимир  14 
Підставка Віталій  18 
Пікуляк Микола  20 
Піхманець Роман  10 
Побережний  
                Любомир  18 
Превисокова Наталія  23 
 
Ровінський Віктор  23 
Романюк Андрій  19 
Руско Надія  7 
 
Сабадуха Володимир  7 
Савка Іван  21 
Савчук Ярослав  14,15 
Семаньків Марія  23 
Семчук Ярослав  24 
Середюк Марія  17 
Середюк Орест  20,21 
Сініцина Алла  7 
Скальська Дарія  7 
Скасків Богдан  14 
Скиба Ельнара  24 
Скрип’юк  
           Ростислав  20,22 
Слободян Світлана  15 
Солецький  
               Олександр  11 
Стасюк Роман  18 
Стефанишин Ольга  22 
Стрілецький Юрій  22 
Сулятицький  
              Микола  23,24 
 
Тараєвський Олег  18 
Тимків Іван  15 



 27 

Тимкович Михайло  18 
Ткачук Валерій  22 
Ткачук Віталій  21 
 
Федорняк Наталія  12 
 
Хороб Степан  9,10 
 
Чернецький Михайло  17 
Чернова Оксана  17 
Чижевська Катерина  17 
Чуйко Мирослава  23 
Чуйко Олег  12 
 
Шатан Максим  19 
Шекета Василь  22 
 
Яремій Богдан  22 
Яремій Іван  15 
Яцура Михайло  16 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Укладач програми Василь МОЙСИШИН 
Комп’ютерний набір Ірини ДЕМКІВ 
Макетування Ірини ДЕМКІВ 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Шановні колеги! 

Запрошуємо Вас до активної спів-
праці, спілкування та дискусій на 
сторінках Всеукраїнського наукового 
журналу “Прикарпатський вісник 
НТШ”, що видається з 2008 року 
Івано-Франківським осередком Нау-
кового товариства ім. Шевченка у 
трьох серіях: “Число”, “Слово”, 
“Пульс”. 

 
Сайт журналу: 

http://pvntsh.nung.edu.ua 
 

Електронна адреса редколегії 
math@nung.edu.ua 

 

http://pvntsh.nung.edu.ua/
mailto:math@nung.edu.ua

